PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2016

FLUJO DE EFECTIVO

PEMEX
(pesos)

ENERO DE 2016

ENTIDAD: T9M Pemex Transformacién Industrial

INGRESOS

MONTO

EGRESOS

MONTO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES
CORRIENTES
INVERSION FiSICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

667,399,586,225

7,149,997,116

561,548,809,672

559,575,044,985
559,575,044,985

1,973,764,687

561,548,809,672

98,700,779,437

98,700,779,437

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS Y SALARIOS
GASTOS DE PREVISION SOCIAL
OTROS
DE OPERACION
FLETES
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS
SERVICIOS TECNICOS PAGADOS A TERCEROS
SEGUROS
OTROS
OTRAS EROGACIONES
OPERACIONES INTEREMPRESAS
COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTORGAMIENTO DE CREDITO
ADQUISICION DE VALORES
OTROS DE INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO NETO
COSTO FINANCIERO BRUTO
INTERNOS
INTERESES
OTROS
EXTERNOS
INTERESES
OTROS
OTROS
INGRESOS POR INTERESES
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ARNO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

667,399,586,225

567,120,320,932

33,073,753,252

17,328,841,337
7,421,050,160
8,323,861,755
11,006,297,475

2,199,385,719
2,107,444,164
772,999,949
376,147,571
5,550,320,072
76,124,059

522,964,146,146

466,921,883,055
24,781,499,986
205,024,050
31,055,739,055
22,698,969,912

56,770,170,878

1,792,683,924
54,977,486,954

13,660,127,387

16,831,786,863
16,552,110,545
14,315,665,950
2,236,444,595
279,676,318
279,676,318

3,171,659,476

660,249,589,109

7,149,997,116

BALANCE

MONTO

BALANCE FINANCIERO
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
SUMA DE EGRESOS DEL ARNO
COSTO FINANCIERO NETO
BALANCE PRIMARIO

-98,700,779,437

561,548,809,672
660,249,589,109
13,660,127,387

-85,040,652,050




