PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 FLUJO DE EFECTIVO

PEMEX

(pesos) ENERO DE 2016

ENTIDAD: T9M Pemex Transformación Industrial

DISPONIBILIDAD NICIAL CORRIENTES Y DE CAPITAL CORRIENTES Y DE CAPITAL SERVICIOS PERSONALES SERVICIOS PERSONALES SUELDOS Y SALARIOS GASTOS DE PREVISIÓN SOCIAL OTROS DE OPERACIÓN FLETES CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS SEGUROS OTROS OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FÍSICA INVERSIÓN FÍNANCIERA OTROS DE INVERSIÓN FÍNANCIERA COSTO FÍNANCIERA OTROS DE INVERSIÓN FÍNANCIERA COSTO FÍNAN	
CORRIENTES Y DE CAPITAL VENTA DE BIENES VENTA DE BIENES EXTERNAS VENTA DE SERVICIOS INTERNAS EXTERNAS INGRESOS DIVERSOS VENTA DE INVERSIONES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍNANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES ALBENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR ERCAGCIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FISICA INVERSIÓN FISICA INTERNO EXTERNO SERVICIOS PERSONALES SUELLOS Y SALLARIOS GASTOS DE PREVISIÓN SOCIAL OTROS DE OPERACIÓN FLETES CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS SERVICIOS PAGADOS A TERCEROS OTROS OTROS OTROS OTROS OTROS OTROS OTROS OTROS POPERCIONES INTEREMPRESAS COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS SERVICIOS INTEREMPRESAS COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS PENSIONES Y JUBILACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FISICA SILMOR DE INDUENCIÓN POR ALDRES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO NETO INTERNOS INTERNOS INTERNOS INTERNOS INTERNOS INTERNOS	667,399,586,225
VENTA DE BIENES INTERNAS INTERNAS EXTERNAS VENTA DE SERVICIOS INTERNAS VENTA DE SERVICIOS INTERNAS EXTERNAS INGRESOS DIVERSOS VENTA DE INVERSIÓNES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR EROGACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INVERSIÓN FÍSICA INVERSIÓN FISICAS INTERNAS INTERNOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO TRANSFERIO SERVICIOS TOROS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO EXTERNO TRANSFERIO (O DE SENDEUDAMIENTO) NETO INTERNO EXTERNO TOROS SURLODS Y SALARIOS GASTOS DE PREVISIÓN SOCIAL OTROS DE OPERACIÓN FILETES CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS A TERCEROS OTROS OTRAS EROGACIONES OTRAS EROGACIONES OPERACIONES OPERACIONES OPERACIONES OPERACIONES OPERACIONES OPERACIONES OPERACIONES OPERACIONES OPERACIONES INTEREMPRESAS OPERACIONES INTEREMPRESAS OPERACIONES OPERACIONES OTROS OTROS OTROS OTROS PENSIONES Y JUBILACIONES INVERSIÓN FÍSICA INVER	67,120,320,932
INTERNAS EXTERNAS EXTERNAS EXTERNAS EXTERNAS EXTERNAS INTERNAS INTERNAS EXTERNAS INTERNAS EXTERNAS INTERNAS INTERNAS INTERNAS EXTERNAS INTERNAS INT	33,073,753,252
EXTERNAS VENTA DE SERVICIOS INTERNAS EXTERNAS INGRESOS DIVERSOS INGRESOS DIVERSOS INGRESOS DIVERSOS VENTA DE INVERSIONES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIÓNES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR ERGACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR ERGACIONES RECUPERABLES TRANSFERNCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INVERSIÓN FÍSICA INVERSIÓN FISICA INVERSIÓN FISICA INVERSIÓN FISICA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO EXTERNO EXTERNO OTROS DE OPERACIÓN FILATES CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS À TERCEROS SERVICIOS PAGADOS À TERCEROS OTROS OTRAS ERGOSCIONES OTRAS ERGOSCIONES SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS PENSIONES Y JUBILACIONES INVERSIÓN FISICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OBRA PÚBLICA OTRAS ERGOSCIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTROS ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO EXTERNO OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTORGAMIENTO DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE VALORES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERNESES	17,328,841,337
VENTA DE SERVICIOS INTERNAS EXTERNAS EXTERNAS INGRESOS DIVERSOS VENTA DE INVERSIONES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR ERCOGACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO INTERNO EXTERNO DE OPERACIÓN FLETES CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS A TERCEROS OTROS OTROS OTROS OTROS OTROS OTRAS EROGACIONES OTROS OTRAS EROGACIONES OTROS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS OTROS PENSIONES Y JUBILACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES ODRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OTROS DEL AÑO OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERNOS INTERNESS	7,421,050,160
INTERNAS EXTERNAS EXTERNAS INGRESOS DIVERSOS VENTA DE INVERSIONES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR CUENTA DE TERCEROS POR REGORACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR REGORACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO INTERNO INTERNO SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS OTROS OTROS OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES ODRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTROS DE ROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTOGRAMIENTO DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE VALORES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO NETO INTERNOS INTERENOS INTERESES	8,323,861,755
EXTERNAS INGRESOS DIVERSOS VENTA DE INVERSIONES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR EROGACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO INTERNO EXTERNO INTERENO 1,973,764,687 SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS A TERCEROS SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS A TERCEROS SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS A TERCEROS SERVICIOS CORPOS OTROS OTRAS EROGACIONES OTRAS EROGACIONES OTRAS EROGACIONES OTRAS EROGACIONES OTRAS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS OTROS OTRAS EROGACIONES SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS OTROS OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES ODRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO NETO INTERNOS INTERESES	11,006,297,475
INGRESOS DIVERSOS VENTA DE INVERSIONES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍNANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR EROGACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INVERSIÓN FÍSICA INVERSIÓN FÍSICA INVERSIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO INTERNO EXTERNO INTERNO EXTERNO INTERNO ENTRANSE 1,973,764,687 SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS A TERCEROS SEGUROS OTROS OTROS OTROS OTRAS EROGACIONES OPERACIONES INTEREMPRESAS COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS OTROS PENSIONES Y JUBILACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERA COSTO FINANCIERO DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE VALORES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO DE CRÉDITO COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERNOS INTERESES	2,199,385,719
VENTA DE INVERSIONES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR EROGACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FÍNANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO SEGUROS OTROS COMPAS DE MATERIAS PRIMAS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS SERVICIOS INTEREMPETAS SERVICIOS INTEREMPETAS SERVICIOS INTEREMPETAS OTROS SERVICIOS INTEREMPTAS SERVICIOS INTEREMPTAS SERVICIOS INTEREMPETAS OTROS SINTERIOS INTEREMPTAS OTROS OTROS SERVICIOS INTEREMPTAS SERVICIOS INTEREMPTAS SE	2,107,444,164
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR EROGACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO INTERNO EXTERNO RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIERA OTRAS EROGACIONES OPERACIONES SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS PENSIONES Y JUBILACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OBRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FISICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OTRAS EROGACIONES OTRAS EROGACIONES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS PROBACIONES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS PROBACIONES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO INTERNOS INTERNOS INTERNOS INTERESES	772,999,949
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR EROGACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INVERSIÓN FÍSICA INVERSIÓN FÍSICA INVERSIÓN FISIANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO EXTERNO TRANSFERENCIAS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO EXTERNO EXTERNO TRANSFERENCIAS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO EXTERNO TORS TORS OTRAS EROGACIONES OPERACIONES INTEREMPRESAS COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS PENSIONES Y JUBILACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OBRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES OTROS INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES OTROS OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES OTRAS EROGACIONES OTRAS EROGACIONES OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERNOS INTERESES	376,147,571
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR EROGACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO EXTERNO EXTERNO EXTERNO DERACIONES INTEREMPRESAS COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS LORIZADOR SERVICIOS LORIZADO	5,550,320,072
POR CUENTA DE TERCEROS POR EROGACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO EXTERNO COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS CORP	76,124,059
POR EROGACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (D DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO EXTERNO SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS PENSIONES Y JUBILACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OBRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTROS GAMENTO DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE VALORES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO INTERNOS INTERESES	522,964,146,146
POR EROGACIONES RECUPERABLES TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO EXTERNO SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPESAS OTROS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPESAS OTROS SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS	166,921,883,055
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO STATEMA SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS PENSIONES Y JUBILACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OBRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTROS GAMIENTO DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE VALORES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO INTERNOS INTERESES	24,781,499,986
CORRIENTES INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (D DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO STATEMA BIENES MUEBLES E INMUEBLES OBRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTRAS EROGACIONES OTROS OBRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO INTERNOS INTERESES	205,024,050
INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO SUMA DE INGRESOS DEL AÑO EXTERNO SENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERESES	31,055,739,055
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO EXTERNO BIENES MUEBLES E INMUEBLES OBRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTORGAMIENTO DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE VALORES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERESES	22,698,969,912
INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO EXTERNO BIENES MUEBLES E INMUEBLES OBRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTORGAMIENTO DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE VALORES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO INTERNOS INTERESES BIENES MUEBLES E INMUEBLES OBRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA COTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO INTERNOS INTERESES	56,770,170,878
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO EXTERNO EXTERNO BY TOUR TOUR TOUR TOUR TOUR TOUR TOUR TOUR	1,792,683,924
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 98,700,779,437 INTERNO EXTERNO 98,700,779,437 COTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA OTORGAMIENTO DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE VALORES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO INTERNOS INTERNOS INTERNOS INTERESES	54,977,486,954
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 98,700,779,437 INVERSIÓN FINANCIERA OTORGAMIENTO DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE VALORES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERESES	54,977,400,954
INTERNO 98,700,779,437 OTORGAMIENTO DE CRÉDITO ADQUISICIÓN DE VALORES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERESES	
EXTERNO ADQUISICIÓN DE VALORES OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERSES	
OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERESES	
COSTO FINANCIERO NETO COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERESES	
COSTO FINANCIERO BRUTO INTERNOS INTERESES	
INTERNOS INTERESES	13,660,127,387
INTERESES	16,831,786,863
	16,552,110,545
OTROS	14,315,665,950
	2,236,444,595
EXTERNOS	279,676,318
INTERESES	279,676,318
OTROS	
OTROS	
INGRESOS POR INTERESES	3,171,659,476
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	
POR CUENTA DE TERCEROS	
EROGACIONES RECUPERABLES	
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 66	660,249,589,109
ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	
ORDINARIOS	
EXTRAORDINARIOS	
DISPONIBILIDAD FINAL	7,149,997,116
	ļ
	ļ
	ļ
	ļ
	ļ
	ļ
	ļ
	ļ

BALANCE	MONTO
BALANCE FINANCIERO	-98,700,779,437
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	561,548,809,672
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	660,249,589,109
COSTO FINANCIERO NETO	13,660,127,387
BALANCE PRIMARIO	-85,040,652,050